

Liikettä sosiaali- ja terveydenhuollon rajapinnoilla

TEPA-hanke yhdenvertaistaa terveydenhuollon avopalveluja Savossa.

Teksti Anne Aholainen

Savon Vammaisasuntosäätiö SAVAS on käynnistänyt Raha-automaattiyhdistyksen tuella Kehitysvammaisten terveydenhuollon palvelupolut TEPA-hankkeen. TEPA:ssa arvellaan, että hankkeen päättyessä vuonna 2016 pilottialueilla asuvat kehitysvammaiset henkilöt ovat yhdenvertaisia terveydenhuollon avopalveluissa muiden kansalaisten kanssa. Tämä mahdollistuu yksilöllisen palvelujen suunnittelun ja moniammatillisen yhteistyön lisääntymisen myötä.

”Yhä useammin kehitysvammaiset henkilöt asuvat omilla kotipaikkakunnillaan kaukana erityishuollon palveluista. On heidän etunsa, että he saavat hyvää ja inhimillistä hoitoa läheltä. Samalla on suomalaisen veronmaksajan etu, että ihmiset hoidetaan ennakoiden, yhteistyössä ja kokonaisvaltaisesti perusterveydenhuollossa kalliin laitotasumisen sijaan”, toteaa hankkeen projektipäällikkönä aloittanut **Anne Aholainen**.

TEPA:n pilottialueet ovat Mikkelin seutu ja Ylä-Savo. Tämän vuoden aikana etsitään kehittämisen kohteita kartoittamalla asiakkaiden polkuja sosiaali- ja terveydenhuollon alueella. Niitä kuvataan asiakkaiden ja työntekijöiden kokemusten avulla. Samalla kartoitetaan osaamistarpeita.

SAVAS on aiemmissa projekteissa kehittänyt tuettua päätöksentekoa, päämiesajattelua sekä yksilöllistä palvelusuunnittelua, joten näistä elementeistä on hyvä lähteä edistämään perusterveydenhuollon kehitysvammaisten henkilöiden kohtaamistaitoja.

Valtakunnallinen Vammaispalveluhanke on KASTE-raham voimin kehittänyt hyviä käytäntöjä kuten konsultoivan sairaanhoitajan mallin sekä moniammatillisen verkostotyön kuvauksen. TEPA:ssa pyritään pilotoimaan näitä malleja.

Syyskuussa rekrytoidaan Mikkelin alueelle projektityöntekijä-konsultoiva sairaanhoitaja, joka oman asiakastyönsä sekä kehittämistyöryhmien ohella kehittää myös linkkityöntekijän toimintamallia. Tavoitteena on, että malli siirretään Ylä-Savoon vuosien 2014–2016 aikana.

Lisätietoja hankkeesta: <http://www.savas.fi/tepa> •